
1 

 

 

 

 

UNIONE DEI COMUNI NORD EST TORINO 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

 

Determinazione n.  221 del  19/07/2022 

 

Oggetto: RETTE A FAVORE DI DISABILI INSERITI IN PRESIDI SEMIRESIDENZIALI. 

IMPEGNO DI SPESA 1.7.2022 – 31.12.2022. 

 
 
 

Settore socio-assistenziale 
 

IL DIRIGENTE 
 
Viste: 

• la L. 8.11.2000 n. 328; 

• la L.R. 8.1.2004 n. 1; 
 
Richiamate le determinazioni n. 29 del 31.1.2022 e n. 189 del 17.6.2022, con le quali si 
provvedeva all’assunzione dell’impegno di spesa per il pagamento di rette a favore di 
disabili inseriti presso presidi semiresidenziali per il periodo 1.1.2022 – 30.6.2022; 
 
Tenuto conto degli interventi autorizzati dall’Unità Multidisciplinare di Valutazione della 
Disabilità; 
 
Ritenuto opportuno procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per il pagamento di 
rette a favore di disabili inseriti presso presidi semiresidenziali per il periodo 1.7.2022 – 
31.12.2022 per un importo complessivo presunto pari ad € 100.270,00; 

 
Vista la deliberazione del Consiglio dell'Unione n. 26 del 28/12/2021, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2022-2024; 

Richiamata la deliberazione della Giunta dell’Unione n. 1 del 14/01/2022 con la quale è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2022-2024 parte finanziaria; 

Visto il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e s.m.i. recanti disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli EE.LL. e dei loro 
Organismi; 

Considerato che l’assunzione degli impegni di spesa e degli accertamenti di entrata deve 
tener conto del principio contabile della competenza finanziaria che dispone l’obbligo di 
imputazione dell’entrata e della spesa all’esercizio in cui le stesse divengono esigibili; 



2 

Dato atto che l'obbligazione passiva di cui trattasi è imputata all'esercizio 2022 nel quale 
verrà a scadenza; 

Dato atto che per l’impegno di spesa oggetto della presente determinazione è esclusa 
l’acquisizione del CIG per la seguente motivazione: PRESTAZIONI. 

Visto lo Statuto ed i vigenti regolamenti; 

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13/8/2010, n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

D E T E R M I N A 
 

DI IMPEGNARE, per le motivazioni di cui in premessa, al Bilancio 2022-2024, esercizio 
2022, la somma complessiva presunta di € 100.270,00 per il pagamento di rette a favore 
di disabili inseriti presso presidi semiresidenziali per il periodo 1.7.2022 – 31.12.2022, 
come sotto specificato; 

 
DI DARE ATTO CHE l'obbligazione passiva di cui trattasi è imputata all'esercizio 2022 nel 
quale verrà a scadenza; 

 
DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio interessato la liquidazione della spesa, nei 
limiti dell’impegno assunto, mediante apposita autorizzazione ai sensi dell’art. 184 del 
D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 
E
U 

Codice  Piano 
dei Conti 

Capitolo Oggetto 
capitolo 

Beneficiario   
Cliente 

Importo Anno/Imp. 
Anno/Acc. 

CIG - 
Note 

U U.1.03.02.15.008 9045 SERVIZI A 
FAVORE DI 

DISABILI 

COOP. 
SOC. 

AIRONE A 
R.L. - 

MONTEU 
DA PO 

 9.650,00 2022/135 INTEGRAZION
E 

U U.1.03.02.15.008 9045 SERVIZI A 
FAVORE DI 

DISABILI 

IL RICCIO 
SCS – 

CASTIGLIO
NE T.SE 

 13.700,00 2022/136 INTEGRAZION
E 

U U.1.03.02.15.008 9045 SERVIZI A 
FAVORE DI 

DISABILI 

CEPIM - 
TORINO 

 1.000,00 2022/137 INTEGRAZION
E 

U U.1.03.02.15.008 9045 SERVIZI A 
FAVORE DI 

DISABILI 

COOP. 
ANIMAZION

E 
VALDOCCO 
- TORINO 

 6.750,00 2022/138 INTEGRAZION
E 

U U.1.03.02.15.008 9045 SERVIZI A 
FAVORE DI 

DISABILI 

A.P.R.I. 
ASSOC. 
PIEM. 

RETINOPAT
ICI E 

IPOVEDENT
I-MAPPANO 

 250,00 2022/139 INTEGRAZION
E 

U U.1.03.02.15.008 9045 SERVIZI A 
FAVORE DI 

DISABILI 

COOP. 
SOC. P.G. 

FRASSATI - 
TORINO 

 1.850,00 2022/140 INTEGRAZION
E 

U U.1.03.02.15.008 9045 SERVIZI A 
FAVORE DI 

DISABILI 

COOP. 
SOC. 

L’ARCOBAL
ENO – 

 4.050,00 2022/141 INTEGRAZION
E 



3 

TORINO 

U U.1.03.02.15.008 9045 SERVIZI A 
FAVORE DI 

DISABILI 

COOP. 
SOC.  

L’IPPOGRIF
O – TORINO 

 4.000,00 2022/142 INTEGRAZION
E 

U U.1.03.02.15.008 9045 SERVIZI A 
FAVORE DI 

DISABILI 

COOP. 
SOC.  IL 

MARGINE – 
TORINO 

 2.650,00 2022/143 INTEGRAZION
E 

U U.1.03.02.15.008 9045 SERVIZI A 
FAVORE DI 

DISABILI 

COOP. 
SOC.  

PUZZLE – 
TORINO 

 4.100,00 2022/144 INTEGRAZION
E 

U U.1.03.02.15.008 9045 SERVIZI A 
FAVORE DI 

DISABILI 

ISTITUTO 
DEI SORDI - 
PIANEZZA 

 6.200,00 2022/145 INTEGRAZION
E 

U U.1.03.02.15.008 9045 SERVIZI A 
FAVORE DI 

DISABILI 

FONDAZ.  
AGAPE 
DELLO 

SPIRITO 
SANTO 

ONLUS - 
TORINO 

 43.570,00 2022/146 INTEGRAZION
E 

U U.1.03.02.15.008 9045 SERVIZI A 
FAVORE DI 

DISABILI 

A.I.S.M.  
ASSOC. 

ITALIANA 
SCLEROSI 
MULTIPLA - 

GENOVA 

 2.500,00 2022/394 INTEGRAZION
E 

 
 
 
 
        Il Dirigente 
        Dott. Stefano Maggio 


